(Archivio di Stato in Modena, Corporazioni soppresse —
Minori osservanti di Santa Margherita in Modena 
— Filza B, n. 120).

Jesus
In Christi Nomine Amen. Anno a Nativitate eiusdem 

millesimo quingentesimo decimo octavo Indictione sexta 
die nono mensis lulij.

Magnificus Comes et Eques dominus guido filius 
quondam clarissimi legum doctoris domini Antonij de 
mazonis alias de paganinis civis et habitator mutine 
in cinquantina plope Sanus per gratiam dòmini nostri 
lesu christi mente sensu et intelectu intestatus decedere 
nolens ut decet quenlibet prudentem virum de omnibus 
suis bonis et rebus per hoc suum noncupativum testa- 
mentum sine scriptis in hunc modum facere procuravit 
et -fecit.

In primis animam suam altissimo Creatori eo dece
dere contingente conmendavit corpus autem suum se- 
pelirj voluit in eccllesia elligenda et deputanda per 
infrascriptam dominam hysabellam uxorem et heredem 
suam infrascriptam.

Item Reliquit singulo anno imperpetuum et in infi- 
nitum celebrarj unum aniversarium missarum sexaginta 
in eccllesia in qua fuerit sepultus ipse testator sumptibus 
hereditatis sue pro eius anima.

Item jure legati reliquit fabrice sancti Ioannis evan- 
geliste libras ducentum monete currentis in mutina.

Item jure legati reliquit nobili mulierj domine hysa
belle quondam magnifici Comitis Ioannis Antonij alias 
mazon de valesneria nobilis ferrariensis uxori dicti do
mini testatoris ducatos tercentum aurj et in auro bonj 
et justi ponderis.

Item Reliquit jure legati Thome quondam alterius 
thome de accys alias de pictoribus libras mille monete 
currentis in mutina quas habere et consequi habeat 
Ipse thomas post mortem diete domine hysabelle heredis 
sue infrascripte.

Item Reliquit jure legati monti pietatis mutine bu- 
bulcas quadraginta terrarum de terris dicti testatoris 
positas in villa gady districtus mutine juxta suos Con- 
fines eum domibus et hedificijs superastantibus acqui- 
sitis pro parte ab olim magistro thoma de Caula fìsico 
per ipsum testatorem Et ubi tot et tante terre in dieta 
villa gadij non essent usque ad dictam sumam bubul
carum quadraginta tunc et eo casti supleatur de terris 
dicti testoris positis in villa purcilis scilicet de terris 
propinquioribus illis terris que acquisite fuerint per 
dictum testatorem in dieta villa gadij a dicto magistro’ 
thoma usque ad dictam sumam et quantitatem ipsarum 

bubulcarum quadraginta cum domo superastante ad fi- 
nem et effectum ut ex introictibus et redditibus ipsarum 
bubulcarum quadraginta cum domo superastante singulo 
anno solvi et satisfieri possit pro parte oficialibus et 
salariatis dicti montis qui pro tempore fuerint maxime 
illis qui in dies nòmine dicti montis mutuant peccunias 
Et hoc tale legatura factum dicto monti ut supra Cedere 
voluit ipse testator loco deputationis et Conssignationis 
alias per eundem testatorem factarum de libris sexaginta 
monete currentis in mutina singulo anno procuratorj 
pauperum Civitatis mutine. Et maxime attento quia ipse 
testator publice dixit sibi dare constare tales procura- 
tores qui pro tempore deputatj fuerint cum salario pre- 
dicto librarum sexaginta ad patrocinium pauperum of- 
ficium suum fideliter et diligenter pro ipsis pauperibus 
non exercuisse et propterea voluit ipse testator talem 
deputationem nullam et extinctam esse et legatura pre- 
dictum dicto monti ut supra factum omnino valere et 
loco diete deputacionis mercedis procuratoris sucedere 
et subrogatum esse attento etiam quod tale legatura 
factum dicto monti magis utile erit ipsis pauperibus ci
vitatis mutine quam deputacio mercedis procuratoris 
predicti.